
 

 

 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 
D.R. n. 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. 

n. 223 del 21/04/2021; 
VISTO 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 

il D.lgs. n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati personali 
modificato con D.lgs. n. 101 del 10/08/2018, recante disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 
n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali in 
attuazione del regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio e del Decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 196, emanato con D.D.G. 
n. 42 del 28.05.2020; 
il D.L. 24/06/2025, n. 90, convertito con Legge 30/07/2025, n. 109, ed in 
particolare l’art. 5, relativo al nuovo regime fiscale applicabile alle borse di 
ricerca post-laurea; 
il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione di borse di studio aventi ad oggetto 
attività di ricerca emanato con D.R. n. 19 del 22/01/2014 – prot. n. 1029, e 
modificato con D.R. n. 877 del 13/11/2014 – prot. n. 23149; 
il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7; 

VISTA 
 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 

la Convenzione Quadro vigente tra l’Ateneo e l’Associazione Internazionale di 
Studi sul Mediterraneo e l’Oriente (ISMEO), rinnovata con prot. n. 9080 del 
31/01/2024, rep. 142; 
l’Accordo attuativo prot. n. 39602 del 01/07/2025 rep., giusto D.R. n. 630 del 
01/07/2025, ratificato dagli OO.CC. nelle sedute del 22 e 24 luglio 2025; 
il bando del 23/09/2025 rep. 153, con il quale è stata indetta la selezione per 
titoli per l’assegnazione di una borsa di studio avente ad oggetto di ricerca, 
finalizzata alla realizzazione delle seguenti attività: 1) prosecuzione del 
censimento dei reperti iranici conservati a Roma e nella sua provincia; 2) 
classificazione dei reperti in un database bilingue (ITA/EN); 3) elaborazione di 
schede digitali dei reperti conservati presso il Museo delle Civiltà di Roma da 
inserire nella piattaforma xdams condivisa da ISMEO e MuCIV, in collaborazione 
con gli archivisti ISMEO  e i curatori MuCIV, anche ai fini di una pubblicazione 
specifica; 
in particolare, l’art. 6 del menzionato bando che prevede la nomina di una 
Commissione per la valutazione dei candidati; 
 
 



 

 
VISTO 
 
 
 
 
 

 
il verbale del Consiglio di Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo del 
9/10/2025, con cui la Direttrice del Dipartimento, prof.ssa Roberta Giunta, 
propone la composizione della Commissione giudicatrice;  
Per i motivi di cui in premessa; 

 
  

                                                  DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito 
del bando di selezione del 23/09/2025 rep. 153, è così costituita: 
 
Prof.ssa Roberta Giunta, P.O. DAAM 
Prof. Michele Bernardini, P.O. DAAM 
Prof. Domenico Agostini, P.A. DAAM 
 

  
 

Il RETTORE 
Roberto TOTTOLI(*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-10-27T14:20:56+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-10-27T15:55:27+0100
	IT
	Roberto Tottoli




